配付先：安全技術応用研究会 会員各位                          安応研 2023－1

                                                                 発行：2023年 1月 26日

◎ 日  時：2023年 1月 20日 (金）13時 00分～17時 00分

◎ 場  所：リモート開催（Zoom）

◎ 出席者：18名 (企業･団体会員 9名、個人会員 9名、他 0名)

１．開会挨拶・トピックス紹介、他

13：00～13：10 企画運営委員会

⚫ ブレイクアウトルームの開設について

⚫ Zoomの契約変更と活用について

２．講演「年頭挨拶および決定論４」

13：11～14：51 安全技術応用研究会 会長         杉本 旭 氏

概要

   安全な状態で機械を運転するためには、安全な状態を完全に定義するとともに、その状態が全

て揃っている条件において、機械の運転を許可する仕組みが重要である。一つでも安全な状態

が欠けている場合には、機械が直ちに停止する仕組みも重要である。運転を許可するための十

分条件こそが、４回にわたり説明してきた決定論である。

３．自己紹介「自身の役割りと昨年の反省と本年の抱負」

15：00～17：00 月例会参加者 全員（参加者１５名）

概要

   役割りで１枚、反省と抱負で１枚のプレゼンを用い、一人３～５分ほどの時間で自己紹介。

課題を議論する場合や個別に相談する場合には、ブレークアウトルームを自由に利用していた

だく。

４．その他

・次回第 353回月例会は、2月 17日（金）14時 00分～16時 30分にリモートで開催予定。

月例会説明資料 ： ホームページ内の会員専用ページにて掲載

以 上

第 352回月例会議事録
安全技術応用研究会

承認 記録
企画運営委員長

     保 科
企画運営委員

森